
 

DATENBLATT 
[DATA SHEET] 

 
 

Zubehör – LWL 
[accessories - FO] 

 

LWL-Kupplung – LC, SC, E2000  
[FO adapter – LC, SC, E2000] 
 

 
  

 

Die TKM LWL-Kupplungen sind als Lagerware in den Standardversion (LC, SC, E2000) verfügbar. Sie 
sind in unterschiedlichen Montagearten ausgeführt, z.B. für die Schraubmontage oder die 
werkzeuglose Einrastmontage. Alle Kupplungen erfüllen die Anforderungen der IEC 61754 und TIA 
604. Unterschiedliche Ausführungen sind auch mit folgenden Eigenschaften verfügbar: 

 für alle Netzwerktypen wie bspw. OS2, OM3, OM4 und OM5 
 optional: mit integriertem Laser oder Laser- und Staubschutz 
 Blisterverpackung (abhängig je Typ) 

[The TKM fibre optic adapters are available from stock in the standard versions (LC, SC, E2000). They are 
realised in different mounting types, e.g. for screw mounting or toolless snap-in mounting. All adapters 
are conform to the requirements of IEC 61754 and TIA 604. Different versions are also available with the 
following characteristics: 

 for all types of networks e.g. OS2, OM3, OM4 and OM5 
 optional: with integrated laser or laser / dust shutter 
 blister packaging (depending on type)] 

 

 
* Produktfoto exemplarisch  
[product picture exemplary] 
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Technische Daten  
[technical data] 

Montagetyp 
[mounting type]  

Grund- 
fläche 

[footprint] 

 Montage Version 
[mounting version] 

 
 
 

Schraubflansch 
[screw flange] 

Ohne Flansch mit Clip 
[without flange with clip] 

Schraubflansch mit Clip 
[screw flange with clip] 

Clip - Metall 
 [clip - metal] 

Clip – Plastik 
[clip - plastic] 

Clip 
Metall + Plastik 

[clip 
metal + plastic] 

Schraubflansch + 
Metallclip 

[screw flange + 
metal clip] 

Schraubflansch + 
Plastikclip 

[screw flange + 
plastic clip] 

Schraubflansch + 
Metallclip +  
Plastikclip 

[screw flange + 
metal clip + plastic 

clip] 

LCdx 
 

       
2[A.2]-01-N-C-[A.6] 2[A.2]-05- N-C-[A.6] 2[A.2]-50- N-C-[A.6] 2[A.2]-65- N-C-[A.6] 2[A.2]-10- N-C-[A.6] 2[A.2]-35- N-C-[A.6] 2[A.2]-80- N-C-[A.6] 

SCsx 

        
1[A.2]-03-N-C-[A.6] 1[A.2]-25-N-C-[A.6] 1[A.2]-60-N-C-[A.6] 1[A.2]-75-N-C-[A.6] 1[A.2]-30-N-C-[A.6] 1[A.2]-45-N-C-[A.6] 1[A.2]-90-N-C-[A.6] 

 
LCquad  

       
2[A.2]-02-N-C-[A.6] 2[A.2]-15- N-C-[A.6] 2[A.2]-55- N-C-[A.6] 2[A.2]-70- N-C-[A.6] 2[A.2]-20- N-C-[A.6] 2[A.2]-40- N-C-[A.6] 2[A.2]-85- N-C-[A.6] 

SCdx 
       

1[A.2]-01-N-C-[A.6] 1[A.2]-05- N-C-[A.6] 1[A.2]-50- N-C-[A.6] 1[A.2]-65- N-C-[A.6] 1[A.2]-10- N-C-[A.6] 1[A.2]-35- N-C-[A.6] 1[A.2]-80- N-C-[A.6] 

E2000sx 
 

n.a. 

3[A.2]-03-N-C-[A.6] 

E2000 
compact  

n.a. 

3[A.2]-01-N-C-[A.6] 

Keystone 
LCdx n.a. 

 
 

n.a. 
5[A.2]-50-N-C-[A.6] 

 
* Farbbeispiel in der Tabelle: OS2 APC (grün) 
[colour example of the table: OS2 APC (green)] 

*exemplarische Abbildung  
[exemplary picture] 

Integrierter Schutz 
[integrated protection]  

Nicht integriert  
[not integrated] 

Integrierter Lasershutter  
[integrated laser shutter] 

Integrierter Laser-Dustshutter  
[integrated laser/dust shutter] 

   
*exemplarische Abbildung  

[exemplary picture] 
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Farbe Gehäuse 
[color body]  

 OS2 - PC  OS2 – APC OM2 OM3 OM4 OM5 
RAL Tone 
[RAL tone] 5019 6018 7032 6027 4003 120 70 75* 

Beispiel 
[example] 

      

 
* OM5 RAL Ton aus Farbtabelle „RAL Design“ nicht “RAL Classic” 
[OM5 RAL tone out of colour table „RAL Design“ not „RAL Classic“] 

Mechanische Eigenschaften  
[mechanical characteristics]  

Material Gehäuse 
[material body] 

PC - Polycarbonat 
[PC - polycarbonate] 

Abmaße BxTxH 
[dimensions WxDxH] 

siehe Skizze 
[see drawing] 

Hülsentyp  
[type of sleeve] 

Keramik 
[ceramic] 

Brandschutzklasse  
[fire protection class] 

UL 94 V0 

Steckzyklen      
[mating cycles] > 1000 

Steckkraft [N]  
[insertion force [N]] 

≤ 6,0; typisch = 2,0  
[≤ 6.0; typical = 2.0 ] 

Betriebstemperatur [°C]      
[operating temperature [°C]] 

-40 bis +85 

Lagertemperatur [°C]      
[storage temperature [°C]] -40 bis +85 

Staubschutz 
[dust protection] 

Inkl. Staubschutzkappe  
[incl. dust cap] 

Farbe Staubschutz 
[colour dust protection] 

Weiss, Schwarz, Grün, Transparent 
[white,black, green, transparent] 

Logistische Eigenschaften 
[logistical characteristics]  

Steckertyp 
[type of connector] 

Stil Verpackung  
[style packaging] 

Menge / Blister 
[quantity / blister] 

LCdx 
Blisterverpackung 
[blister packaging] 25  

LCquad 
Blisterverpackung 
[blister packaging] 

20 

LCdx Keystone Blisterverpackung 
[blister packaging] 

25 

SCsx 
Blisterverpackung 
[blister packaging] 25 

SCdx 
Blisterverpackung 
[blister packaging] 

20 

E2000sx Tüte 
[bag] 

100 + 200 Schrauben 
[100 + 200 Screws] 

E2000 compact n.a. n.a. 
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Zeichnung 
[drawing]  

LCdx 

 

LCquad 

 

 
 

  

Seitenansicht  
[side view] Frontansicht 

[front view] Seitenansicht  
[side view] Frontansicht 

[front view] 

SCsx 

 

SCdx 

 

 
 

  

Seitenansicht  
[side view] Frontansicht 

[front view] Seitenansicht  
[side view] Frontansicht 

[front view] 

E2000sx 

 

Keystone LCdx 

 

  

 

 

Seitenansicht  
[side view] Frontansicht 

[front view] Seitenansicht  
[side view] Frontansicht 

[front view] 
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Funktionscode 
[functional code] 

 

No. 
Beschreibung 
[description] 

Variation 
[variation] 

A.1 
Steckertyp  
[type of connector] 

1 – SC 
2 – LC 
3 – E2000 
5 – Keystone LC 

A.2 
Fasertyp (Farbe) 
[type of fibre 
(colour)] 

00 – OS2 APC (grün [green]) 
01 – OS2 PC (blau [blue]) 
02 – OM3 PC (aqua [aqua]) 
03 – OM4 PC (erikaviolett [heather violet]) 
04 – OM2 PC (beige [beige]) 
05 – OM5 PC (limettengrün [lime green]) 

A.3 
Produkttyp 
[type of product] 

Kupplungs- 
typ 

[type of 
adapter] 

Montage Version 
[mounting version] 

Schraubflansch 
[screw flange] 

Ohne Flansch mit Clip 
[without flange with clip] 

Schraubflansch mit Clip 
[screw flange with clip] 

Clip  
Metall 

[clip metal]  

Clip  
Plastik 

[clip 
plastic] 

Clip Metall+Plastik 
[clip 

[metal+plastic] 

Schraubflansch  
+ Metallclip 
[screw flange  
+ metal clip] 

Schraubflansch  
+ Plastikclip 

 [screw flange + 
plastic clip] 

Schraubflansch  
+ Metallclip +Plastikclip 

 [screw flange  
+ metal clip + plastic clip] 

Duplex 01 05 50 65 10 35 80 

Quad 02 15 55 70 20 40 85 

Simplex 03 25 60 75 30 45 90 

A.4 
Integrierter Schutz:  
[integrated 
protection] 

N – Nicht integriert [not integrated] 
I – Integrierter Lasershutter [integrated laser shutter] 
D – Integrierter mit Laser-Dustshutter [integrated laser-dust shutter] 

A.5 
Hülsentyp  
[type of sleeve] 

C – Keramik [ceramic] 
M – Metall [metal] 

A.6 
Staubschutz 
[dust protection] 

W – Weiss [white] 
S – Schwarz [black] 
E – Grün [green] 
T – Transparent [transparent] 

 

Beispiel: 
[example:] 

 

 

LWL Kupplung - SC duplex  - OS2-APC – ohne Flansch mit Metallclip - Shutter: ohne - Staubschutz: Weiss 
[FO adapter - SC duplex  - OS2-APC - without flange with metalclip - shutter: without - dust cap: white]                                        
 

 
 
 
 
 
 
 
  

              1       00    -    05     -     N    -     C    -     W     
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Bestellangaben 
[ordering information] 

Standardartikelnummer 
[standard part no.] 

Beschreibung 
[description] 

Typ Kupplung: LCdx  
[type of connector: LCdx] 

2[A.2]-05-N-C-W 
LWL Kupplung - LC duplex  - [A.2] - Flansch: ohne - Shutter: ohne - Staubschutz: Weiss - Stil: TKM 
[FO adapter - LC duplex  - [A.2] - flange: without  - shutter: without - dust cap: white - style: TKM] 

2[A.2]-10-N-C-W 
LWL Kupplung - LC duplex  - [A.2] - Flansch: mit - Shutter: ohne - Staubschutz: Weiss - Stil: TKM 
[FO adapter - LC duplex  - [A.2] - flange: with - shutter: without - dust cap: white - style: TKM] 

Typ Kupplung: LCquad  
[type of connector: LCquad] 

2[A.2]-15-N-C-W 
LWL Kupplung - LC quad  - [A.2] - Flansch: ohne - Shutter: ohne - Staubschutz: Weiss - Stil: TKM 
[FO adapter - LC quad  - [A.2] - flange: without - shutter: without - dust cap: white - style: TKM] 

2[A.2]-20-N-C-W 
LWL Kupplung - LC quad  - [A.2] - Flansch: mit - Shutter: ohne - Staubschutz: Weiss - Stil: TKM 
[FO adapter - LC quad  - [A.2] - flange: with - shutter: without - dust cap: white - style: TKM] 

Typ Kupplung: SCsx  
[type of connector: SCsx] 

1[A.2]-30-N-C-S 
LWL Kupplung – SC simplex  - [A.2] - Flansch: mit - Shutter: ohne - Staubschutz: Schwarz - Stil: TKM 
[FO adapter - SC simplex  - [A.2] - flange: with - shutter: without - dust cap: black - style: TKM] 

Typ Kupplung: SCdx  
[type of connector: SCdx] 

1[A.2]-10-N-C-S LWL Kupplung - SC duplex  - [A.2] - Flansch: mit - Shutter: ohne - Staubschutz: Schwarz - Stil: TKM 
[FO adapter - SC duplex  - [A.2] - flange: with - shutter: without - dust cap: black - style: TKM] 

Typ Kupplung: E2000sx 
[type of connector: E2000sx] 

301-30-N-C-S 
LWL Kupplung – E2000 simplex  - OS2-PC - Flansch: mit - Shutter: ohne - Staubschutz: Schwarz - Stil: TKM 
[FO adapter – E2000 simplex  - OS2-PC - flange: with - shutter: without - dust cap: black - style: TKM] 

300-30-N-C-S LWL Kupplung – E2000 simplex  - OS2-APC - Flansch: mit - Shutter: ohne - Staubschutz: Schwarz - Stil: TKM 
[FO adapter – E2000 simplex  - OS2-APC - flange: with - shutter: without - dust cap: black - style: TKM] 

 
Verkaufsmenge: Tüte mit 100 Stück + 200 Schrauben 
[sales quantity: bag with 100 pieces + 200 screws] 

Typ Kupplung: LCdx Keystone 
[type of connector: LCdx Keystone] 

5[A.2]-50-N-C-W LWL Kupplung - LC duplex Keystone  - [A.2] - Flansch: ohne - Shutter: ohne - Staubschutz: Weiss - Stil: TKM 
[FO adapter - LC duplex Keystone  - [A.2] - flange: without  - shutter: without - dust cap: white - style: TKM] 

 
Bestellangaben - Zubehör 
[ordering information - accessories] 

Artikelnummer 
[part no.] 

Beschreibung 
[description] 

MS-ADAP-0002 
MS - Keystoneadapter für LCdx, SCsx, Kupplung (z.B. Typ: flanschlos mit Metallclip) - Farbe: RAL 7035 - VPE=10 
[MS - keystone adapter for LCdx, SCsx, adapters (e.g. type: flangeless with metal clip) - colour: RAL 7035 - PU=10] 

MS-ADAP-0001 
MS - Montageset für LWL Kupplung - STS Schraube 2.5x6mm -  H1 - VPE=100  
[MS - mounting set for FO adapter - STS screw 2.5x6mm - H1 - PU=100] 

 

  

MS-ADAP-0002 MS-ADAP-0001 

 


